Matth. 15

Lucæ 18.

Lucæ 11.

Lucæ 22.

1. Thes. 5.

Actu. 1.

Mar. 11.

Iohã. 14.

Psal. 144.

Lucã. 22.

quis tutum se a tērationum periculo sperabit, nisi semper orauerit? Hoc quoque roganti necessarium, ut nunquam de dei misericordia diffidat, sed semper se impetraturum speret quod petit, si modo illud fuerit sibi, vel ei pro quo petit, profuturum. Omnia (inquit) quæcunque orantes petitis, credite quia accipietis, & eueniet vobis. Male tamē id credit, qui veritati quæ Christus est, non adhæret, eodem dicente: Veri adoratores adorabunt patrem in spiritu & veritate. Et ut ostenderet quare sic adorandus esset, Spiritus, inquit, est deus & eos qui adorant eum, in spiritu & veritate oportet adorare. Hoc spiritu afflatus Dauid, in eandem sententiam prorupit, dicens. Prope est dominus omnibus inuocantibus eum, omnibus inuocantibus eum in veritate. Frustra igitur hæretici precibus insistant, frustra omnes illi qui Christi religionem veritatis fide non sequuntur, nunquam futuræ salutis quam orant, compotes erunt, nisi crediderint. Ad hæc si precatione poposcerem⁹ rem aliquam, cuius incertus est exitus, id est, quæ impetrata nescimus, utrum comodo an incommodo nobis futura sit, dei voluntati committamus: ut non quod ipsi cupimus præstet, sed quod ille nouit, neque noxium neque inutile fore. quia redemptor quoque noster, cum passionis calicem transferri a se patrem rogasset, ita orationem clausit, ut diceret: Veruntamen non mea voluntas, sed tua fiat: non quod ipse nesciret crucem, quam subiturus erat, omnium credentium fore salutem, sed quod instruere nos vellet, ut semper voluntati nostræ præferamus dei voluntatem. Unde ab eodem edocti, quotidie orando dicimus: Fiat voluntas tua sicut in cælo & in terra. Cæterum cum eius voluntas sit, ut pie iusteque viuamus, hoc quoque his verbis poscimus, ut leges atque præcepta quæ dedit nobis, per nos impleantur. Frustra enim imbecillitas nostra ad id niteretur, nisi illam gratia iuaret diuina. Et si per se bonum aliquod agere possemus, necesse non esset orare ut possimus. Charitas præterea, quæ omnibus debemus, exigit ut sicut pro nostris ita & p

dis preces offeramus deo, vota q̄ faciamus. Iacobi apo-
stoli sentētia est: Orate pro inuicem vt saluemini. Pau-
lus quoq; apostolus hortatur, dicēs: Obsecro primum
omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes,
gratiarum actiones, pro omnibus hominibus, pro regi-
bus & omnibus qui in sublimitate constituti sunt, vt
quietam & tranquillam vitam agamus in omni pieta-
te & castitate. Deniq; dominus noster etiam pro perse-
cutoribus nos orare iussit, & ipsemet pro illis, a quibus
probra, maledicta, verbera, & in crucem actus morti-
feras plagas patiebatur, orauit patrem, ignoscique eis
postulauit. Quanti autem id meriti sit, primus martyr
Stephanus ostendit, qui n̄s a quibus lapidabatur veniā
precaturus, vidit cælos apertos, & Iesum stātem a de-
xtris virtutis dei, ab eodem vtriq; iam iam suscipien-
dus, cuius in diligendis inimicis mansuetudinem fue-
rat imitatus. Quo autem facilius ad assequendam
beatitudinem voti nostri compores simus, expedi-
et quidem eos etiam quos deo charissimos esse constat,
vt pro nobis deprecantur obsecrare, vt quod ipsi non
meremur, illorum qui digni sunt suffragiis obtineam⁹
Ita fecisse gentiles quosdam in euangelio Iohannis le-
gimus. Cupiditate enim affecti videndi Iesum, rogaue-
runt Philippum, Philippus Andream, ambo dominū:
quid secutum sit, euangelista non explicat. Non tamen
dubito, quin ipse dominus per apostolos exoratus hoc
concesserit, quod fortasse n̄s tacentibus vel non conce-
sisset, vel concedere distulisset. Sanctos ergo in auxili-
um nobis inuocemus, quia in psalmo est scriptum. O-
culi domini super iustos, & aures eius in preces eorū.
Et Iacobus apostolus: Multum valet (inquit) depreca-
tio iusti assidua. Plus potuit vnus Moyse oratio, quam
multorum arma. Illo namq; orante victæ sunt inimico-
rum copiæ, quo tacente superabant. Ad Eliæ prophe-
tæ preces cælum dedit pluuiam & terra fructum, cum
trium annorum & sex mensium siccitate cuncta in a-
gris exaruisent. Idem viduæ Sareptanæ inopiam fari-
næ oleiq; copia exuberare fecit, filioq; eius mortuo, 4. Reg. 4